UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:

Về báo cáo kết quả rà soát đánh

giá thực trạng tổ chức bộ máy và

công chức làm công tác quản lý

nhà nước về thanh niên

Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 8 năm 2021

     Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 1853/SNV-XDCQ&CTTN ngày  20/8/2021của Sở

Nội vụtỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát đánh giá thực trạng tổ chức bộ máy và ông

chức làm công tác quản lý nhà nước về thanh niên; theo nội dung Đề cương hướng

dẫn của Bộ Nội vụ được gửi kèm Công văn trên, Ban Dân tộc tỉnh báo cáo như sau:

Công tác Thanh niên luôn được Ban Dân tộc tỉnh quan tâm, đãquán triệt và

triển khai nội dung của Nghị định số 78/2017/NĐ-CP ngày 03/7/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 120/2007/NĐ-CP ngày 23/7/2007 của

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh niên đến công chức và

người lao động. Theo chức năng, nhiệm vụ được giao, Ban Dân tộc tỉnhkhông phân

công công chức chuyên trách thực hiện quản lý nhà nước về công tác thanh niên.

Tuy nhiên, Ban có phân công nhiệm vụ cho phòng Tuyên truyền và địa bàn theo dõi

công tác thanh niên vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, một công chức là

Phó trưởng phòng theo dõi về công tác nàyđể thực hiện tham mưu công tác tuyên

truyền ở các địa phương theo chức năng nhiệm vụ được giao.

Trong những năm quan, Ban đã ký kết Chương trình phối hợp với Tỉnh đoàn

để thực hiện công tác tuyên truyền cho đối tượng là thanh niên vùng dân tộc thiểu số

và miền núi;bên cạnh đó, phối hợp với Chính quyền địa phương cáchuyện miền núi

thực hiện công tác thanh niênlà đồng bào dân tộc thiểu số tại cơ sở.Các hoạt động

của Ban Dân tộc tỉnh đều kết hợp lồng ghép Chiến lược phát triển thanh niên vào các

chương trình, chính sách, đề án do ngành quản lý;.

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo Sở Nội vụ./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT .

Trần Văn Mẫn

		2021-08-30T10:58:12+0700

		2021-08-30T10:58:12+0700